

RECEBEMOS DE FLEXFORMA COM. DE MOVEIS E EQ. P/ ESC. LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.699

SÉRIE: 003

FLEXFORMA COM. DE MOVEIS E EQ. P/ ESC. LTDA

RUA RAUL HEUSI DA SILVA, 25, SALA 01
BAIRRO/DISTRITO: SAO JOAO
CEP: 88.304-160
Itajai - SC
FONE/FAX: (47) 3348 3396



DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

Saída: 1
Entrada: 2

1

Nº 000.000.699
SÉRIE: 003
Folha 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
4216 0716 9677 7500 0170 5500 3000 0006 9915 6079 5695

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de producao do estabelecimento - Int

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342160078941142 - 08/07/2016 11:06:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL
256.853.380

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO
CNPJ
16.967.775/0001-70

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA

CNPJ / CPF
76.205.707/0001-04

DATA DA EMISSÃO
08/07/2016

ENDEREÇO
R RIO GRANDE DO SUL, 975, PACO MUNICIPAL

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
85.670-000

DATA DA ENTRADA/SAIDA
08/07/2016

MUNICIPIO
SALTO DO LONTRA

FONE / FAX
(46) 3538 1120

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DA SAIDA
11:10:17

FATURA / DUPLICATA				
DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO
000699/A-03	07/08/2016	13.230,50		

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS ST
0,00

VALOR DO ICMS ST
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
13.230,50

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS
0,00

VALOR TOTAL DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
13.230,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
1 - EMITENTE
2 - DESTINATÁRIO

1

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
31,00

ESPÉCIE
un

MARCA
DOMPEL

NÚMERO
0

PESO BRUTO
0,00

PESO LIQUIDO
0,00

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓD. PRODUTO / SERVIÇO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
018325	BALCAO 2 portas tampo em 25mm estrutura em 18mm medidas 950x500x740 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 701,44 (22,54%) - Fonte IBPT	9403.30.00	0102	6.101	un	8,00	389,00	3.112,00			0,00	0,00
019811	MESA de trabalho em 1 tampo em 25mm e estrutura em tubo oblongo medidas 1200x1200x600x740 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 499,82 (22,54%) - Fonte IBPT	9403.30.00	0102	6.101	un	5,00	443,50	2.217,50			0,00	0,00
019812	ARMARIO 2 portas tampo em 25mm estrutura em 18mm medidas 950x500x1600 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 983,68 (21,20%) - Fonte IBPT	3506.10.10	0102	6.101	un	8,00	580,00	4.640,00			0,00	0,00
019818	MESA escritorio com 2 gavetas tampo em 25mm medidas 900x600x750 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 735,03 (22,54%) - Fonte IBPT	9403.30.00	0102	6.101	un	10,00	326,10	3.261,00			0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
empenho 4382/2016 pregao eletronico 43/2016 banco do brasil ag 0305-0 cc 78100-2
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a credito fiscal de IPI.
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2.919,97 - Fonte IBPT
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: PAF-ECF MD-5: 229ec7eeef9b8e4d29a43a310a5b7b8d

RESERVADO AO FISCO